25 –101 Avenida Ocala, Teléfono: Conmutador 605-2762037  
Línea verde 605-2762039, Dirección General 605-2762045 

Web. www.carsucre.gov.co   E-mail: carsucre@carsucre.gov.co   
Sincelejo – Sucre 

Para la vigencia 2024, la corporación apropió la suma de veinte cinco millones 

novecientos ochenta y cinco mil cien pesos $25.985.100, a través del contrato 

MC-006-2024 destinado al suministro de papelería y útiles de oficina en el 

cumplimiento de las funciones de cada subdirección. Durante el segundo 

trimestre del periodo en análisis la corporación no ejecuto gastos por este

[...]

profesionales _ 22, Pagaduría _5 y Subdirección Administrativa y Financiera _4. 

3.5.  Publicidad: 

Para la vigencia en curso se continua con el saldo por ejecutar del contrato por 

valor de $18.024.080 que viene del primer trimestre, Carsucre comprometió la 

suma de Treinta cinco millones de pesos $35.000.000, a través del Contrato de 

Mínima Cuantía MC-001-2024 que tiene como objeto "Publicación de Informes 

de Gestión, Actividades de Promoción de Proyectos Especiales, Avisos De Ley, 

Celebración De Actividades Especiales y Demás Documentos Emitidos Por La

[...]

Carsucre, para el segundo trimestre de la vigencia 2024, no reportó gastos ni 

apropiación por este concepto. 

3.8.  Mantenimiento del Parque Automotor de la Corporación:  

Para el segundo trimestre de la actual vigencia 2024 la Corporación suscribió el 

contrato MC-011-2024 por valor de veintitrés millones quinientos ochenta mil 

novecientos cincuenta pesos $23.580.950 por concepto de “Mantenimiento 

correctivo y preventivo con Suministro de Repuestos del Parque Automotor de 

la Corporación Autónoma Regional de Sucre – CARSUCRE”. 

Fuente: Oficina de Contabilidad – Carsucre 

Durante el trimestre actual (abril, mayo, junio) se ejecutó el valor de $13.496.194,

[...]

Para la vigencia 2024, la corporación continua con el saldo por ejecutar de la 

vigencia 2023 por valor de 987.531 el cual se apropió para la Prestación de 

Servicios de Revisión Técnico Mecánica, de Gases, y Expedición de Certificados 

del Parque Automotor el monto dos millones cien mil pesos (2.100.000), con la 

empresa Certicar S.A, por medio del Contrato No. MC-017-2023 siendo la fecha 

de inicio el 28/03/2023. Durante el periodo evaluado II trimestre (abril, mayo, 

junio), la Corporación no ejecutó ningún pago del valor apropiado. 

Fuente:

[...]

3.10.  Seguridad y Vigilancia: 

Para la vigencia 2024, por el concepto de seguridad y vigilancia, Carsucre 

continua con el saldo de $11.622.427 del contrato No.SA-0146-2023 de 

selección abreviada, con el operador Vimarco Ltda., por valor de ciento 

veintisiete millones ochocientos noventa y dos mil sesenta y un pesos 

($127.892.061). 

http://www.carsucre.gov.co/

Fuente: Oficina de Contractual Carsucre 

En la tabla anterior podemos apreciar que durante el segundo trimestre 2024, no 

se ejecutaron gastos este concepto, quedando un saldo por ejecutar de 

$11.622.427. 

4.